
Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

1 

 

 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

О П Ш Т И Н А   Ј Е З Е Р О  
                     Година XXIII             број 3            29.03.2023. год. 
 

 

 

С К У П Ш Т И Н А   О П Ш Т И Н Е 

 
27.        

 
     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 

), члана 103. Пословника о раду Скупштине општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број 08/17 ) 

Скупштина општине Језеро на 17. сједници, одржаној 

дана 29.03.2023. године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

     1. Усваја се Извод из записника са 16. сједнице 

Скупштине општине Језеро . 

     2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-240/23                  Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године        Драгана Карага с.р. 

 
 

28 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

: 97/16, 36/19, 6/21), члана 36., 87., 129., и 131. Статута 

општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број 08/17, 05/21 ), члана 140. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник општине 

Језеро“, број 08/17), Скупштина општине Језеро на 17. 

сједници одржаној дана 29.03.2023. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

Члан 41. став 2. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број 08/17) мијења се и гласи : 

„Предсједник и потпредсједник Скупштине општине 

Језеро своје функције обављају волонтерски.“ 

Члан 2. 

 

Члан 63. став 3. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број 08/17) мијења се и гласи : 

„Замјеник начелника општине функцију обавља 

волонтерски.“ 

 

Члан 3. 

Ове измјене Статута општине Језеро ступају на снагу 

осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Језеро. 

 

Број: 010-013-241/23                 Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године      Драгана Карага с.р. 

 

29. 

 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени Гласник Републике Српске број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 89.став 8. Закона о шумама ( 

Службени гласник Републике Српске број: 75/08 и 60/13) 

и  члана 36. Статута општине Језеро ( Службени гласник 

општине Језеро број: 08/17 ) Скупштина општине Језеро  

на 17. сједници одржаној дана 29.03.2023.године усвојила 

јe 

Годишњи план о утрошку средстава 

од шумске ренте на подручју општине Језеро у 2023. 

години 

I 

 Усваја се предложени Годишњи план о утрошку 

средстава од ренте на подручју општине Језеро за 2023. 

годину у укупном  износу од 36.125,00 КМ. 

II 

          Сагласност  на Приједлог Годишњег плана утрошка 

средстава од ренте на подручју општине Језеро за 

2023.годину дата је од стране Министарства 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

2 

 

пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике 

Српске  број 12.06.2-332-291/23 дана 21.03.2023. године. 

                                                           
III 
 

Чланом 89. Закона  о шумама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 75/08 и 
60/13) средства прикупљена од ренте користе се на 
основу Годишњег плана о утрошку намјенских средстава 
које доноси надлежни орган јединице локалне 
самоуправе, уз претходно прибављену сагласност 
надлежног Министарства.  
 Наведена средстава из члана I уложиће се у 
санацију, односно насипање и машински ископ земље, 
израда доњег тампона и израда пропуста локалних 
макадамских путева у насељеним мјестима: 

- Присоје од раскрснице Баг до куће Лазе Перака, и 
од раскрснице Баг до куће Милановић Крстана, 
локални пут за Перућицу и то од краја асфалта до 
куће Николчић Радомира, локални пут у 
насељеном мјесту Љољићи од куће Кутањац 
Станка до раскрснице куће Савић Драге и у 
насељеном мјесту Ђумезлије између асфалта. 

Вриједност радова по предрачуну износи 43.898,40 
КМ, а планирана рента износи 36.125,00 КМ. 
Недостајућа средства у износу од 7.773,40 КМ ће се 
додатно обезбједити, или ће радови бити дјелимично 
урађени до висине очекиване ренте. 
     

                                                                          IV 

Овај План о утрошку средстава ступа на снагу 

даном доношења и биће објављен у Службеном гласнику 

општине Језеро. 

 

Број: 01-013-242/23 

Дана, 29.03.2023. године          

 

30. 
 

     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 ), Скупштина 

општине Језеро на 17. сједници, одржаној дана 29.03.2023. 

године, донијела је: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О измјени Рјешења о избору и именовању Комисије за 

избор и именовање 

 

Члан 1. 

 

     У Комисију за избор и именовање Скупштине општине 

Језеро умјесто предсједника Драгане Караге именује се 

Миланка Васиљевић, за предсједника. 

Члан 2. 

 

     Комисија обавља послове у складу са чланом 56. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

Члан 3. 

 

     Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-243/23                  Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године      Драгана Симетић с.р. 

 

 

31. 
     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 

), члана 103. Пословника о раду Скупштине општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број 08/17 ) 

Скупштина општине Језеро на 17. сједници, одржаној 

дана 29.03.2023. године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Члан 1. 

     На приједлог начелника општине Језеро скидају се са 

дневног реда тачке чији је предлагач представник 

политичке партије ОО ПДП Језеро, Милан Кутањац, и то: 

1. Да се сједнице Скупштине општине Језеро 

тонски снимају и да тонски записи буду 

доступни јавности путем сајта општине 

Језеро, ју тјуба или неким другим путем, 

2. Да се свакој новорођеној беби у 2023. години 

из буџета општине Језеро издвоји/исплати 

једнократна новчана накнада у износу од 

1.500,00 КМ, 

3. Да се регистрованим пољопривредним 

произвођачима са територије општине Језеро 

који врше набавку пољопривредне 

механизације или улажу у капиталне 

инвестиције до 15.000,00 КМ из буџета 

општине Језеро додијели подстицај 10% од 

вриједности. 

Члан 2. 

     Информација везана за предложени дневни ред 

сједнице Скупштине општине Језеро заказане за дан 

29.03.2023. године са почетком у 09:00 часова, веза: Ваш 

акт број: 010-013-211/23 чини саставни дио овог 

Закључка. 

Члан 3. 

     Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-244/23                  Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године        Драгана Карага с.р. 

 

32. 
 

         На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 ), Скупштина 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

3 

 

општине Језеро на 17. сједници, одржаној дана 29.03.2023. 

године, донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О измјени Рјешења о избору и именовању Комисије за 

просторно уређење 

 

Члан 1. 

 

     У Комисију за просторно уређење Скупштине општине 

Језеро умјесто члана Драгане Караге именује се Марјана 

Гогић, за члана. 

Члан 2. 

 

     Комисија обавља послове у складу са чланом 84. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

Члан 3. 

 

     Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-245/23                      Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године           Драгана Карага с.р. 

 

33. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 ), Скупштина 

општине Језеро на 17. сједници, одржаној дана 29.03.2023. 

године, донијела је: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О измјени Рјешења о избору и именовању Комисије за 

примопредају дужности 

Члан 1. 

 

     У Комисију за примопредају дужности Скупштине 

општине Језеро умјесто предсједника Драгане Караге 

именује се Миланка Васиљевић, за предсједника, затим 

умјесто замјеника предсједника предложена је Жељка 

Јоветић, а умјесто члана Шевала Рибића као замјеника 

члана предложен је Момир Савић. 

 

Члан 2. 

 

     Задатак Комисије из тачке 1. овог рјешења је да у 

складу са Законом о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) 

изврши примопредају дужности између лица из члана 48. 

став 6 наведеног закона. 

 

Члан 3. 

 

     Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-246/23                       Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године            Драгана Карага с.р. 

 

 

 

34. 
 

     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 ), Скупштина 

општине Језеро на 17. сједници, одржаној дана 29.03.2023. 

године, донијела је: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О измјени Рјешења о избору и именовању Комисије за 

вјерска питања 

 

Члан 1. 

 

     У Комисију за вјерска питања Скупштине општине 

Језеро умјесто предсједника Драгане Караге именује се 

Момир Савић, за предсједника, док се умјесто члана 

Шевала Рибића именује Сњежана Гогић, за члана, а 

умјесто члана Јове Топића именује се Кенан Омић, за 

члана. 

Члан 2. 

 

     Комисија обавља послове у складу са чланом 68. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

Члан 3. 

 

     Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

Број: 010-013-247/23                   Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године         Драгана Карага с.р. 

 

 

35. 
 

     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21 ), члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17 и 05/21 ), Скупштина 

општине Језеро на 17. сједници, одржаној дана 29.03.2023. 

године, донијела је: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О измјени Рјешења о избору и именовању Комисије за 

буџет и финансије 

 

 

Члан 1. 

 

     У Комисију за буџет и финансије Скупштине општине 

Језеро умјесто члана Драгане Караге именује се Миланка 

Васиљевић, за члана. 

Члан 2. 

 

     Комисија обавља послове у складу са чланом 62. 

Пословника о раду Скупштине општ 

ине Језеро. 

Члан 3. 

     Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

4 

 

Број: 010-013-248/23                   Предсједник СО-е 

Датум: 29.03.2023. године        Драгана Карага с.р. 

   

36. 
 

На основу члана 21. Закона о комуналним 

дјелатностима (''Службени гласник Републике Српске'', 

број: 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број: 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. и члана 87. Статута 

општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17 и 05/21 ),, Скупштина Oпштине Језеро, на 16. 

сједници, одржаној дана 01.03.2023. године, донијела је 

 

 

П Р О Г Р А М 

ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

I - УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 

 

Законом о комуналним дјелатностима (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 124/11 и 100/17), 

комуналне дјелатности сврстане су у дјелатности од 

посебног јавног интереса, те је утврђена организација 

обављања и начин финансирања комуналних дјелатности. 

 

Комуналне дјелатности од посебног јавног 

интереса разврстане су у двије групе: 

 

1. Дјелатности индивидуалне комуналне потрошње, 

2. Дјелатности заједничке комуналне потрошње. 

 

Дјелатности индивидуалне комуналне 

потрошње чине: 

 

1. Производња и испорука воде, 

2. Пречишћавање и одводња отпадних вода, 

3. Производња и испорука топлотне енергије,  

4. Збрињавање отпада из стамбених и пословних 

простора, 

5. Управљање јавним просторима за паркирање 

возила, 

6. Одржавање јавних тоалета, 

7. Управљање кабловским канализацијама за 

комуникацијске каблове и системе, 

8. Тржничка дјелатност, 

9. Погребна дјелатност, 

10. Димњачарска дјелатност, 

11. Јавни превоз лица у градском и приградском 

саобраћају. 

 

Дјелатности заједничке комуналне потрошње 

су: 

 

1. Чишћење јавних површина у насељеним мјестима, 

2. Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених 

и рекреационих површина, 

3. Одржавање јавних саобраћајних површина у 

насељеним мјестима, 

4. Одводња атмосферских падавина и других вода са 

јавних површина, 

5. Јавна расвјета у насељеним мјестима, 

6. Дјелатност зоохигијене. 

 

Овим програмом утврђује се обим, квалитет и 

начин обављања дјелатности заједничке комуналне 

потрошње, односно одржавања комуналних објеката и 

уређаја и вршења комуналних услуга, потребна средства 

за реализацију предвиђених циљева и распоред средстава 

по дјелатностима, као и мјере за спровођење програма. 

 

Средства за финансирање радова на одржавању 

објеката заједничке комуналне потрошње обезбјеђују се 

из буџета Општине Језеро на основу прихода од 

комуналне накнаде, дијела накнаде за кориштење добара 

од општег интереса, дијела прихода од пореза на 

непокретности, дијела накнада за дате концесије, ренте, 

донација и сл. 

 

Обављање комуналних дјелатности повјерава се 

јавном комуналном предузећу или другим привредним 

субјектима, који су дужни да задовоље све потребе 

корисника комуналних услуга у складу са Законом о 

комуналним дјелатностима и другим релевантним 

прописима. 

 

 

II - ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 

ПОТРОШЊЕ 

 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

    У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ 

 

 

Чишћење јавних саобраћајних површина у градском 

подручју обухвата: 

 

1. Машинско или ручно чишћење јавних 

саобраћајних површина (градске улице 

и тротоари, паркинг простори, градски трг, 

пјешачке стазе и друго), 

2. Прање јавних саобраћајних површина. 

 

Машинско чишћење врши се помоћу одговарајућег 

намјенског возила предвиђеног за чишћење улица, 

тротоара, паркинг простора и осталих јавних саобраћајних 

површина. Ручно чишћење обухвата метење јавних 

површина, прикупљање отпада, блата и наноса, пражњење 

корпи за отпатке, кошење и одвожење покошене траве са 

уличног појаса, сакупљање и одвожење лишћа и др. 

Чишћење ће се вршити у периоду од 7 мјесеци (од 1. 

априла до 1. новембра текуће године), као и у преосталом 

периоду године у зависности од временских услова (ако 

нема потребе за чишћењем снијега, односно дјеловањем 

зимске службе). Чишћењем су обухваћене јавне 

саобраћајне површине у ужем градском подручју, 

приказане у табели ''Чишћење и прање јавних 

саобраћајних површина'' (прилог бр. 1), која чини 

саставни дио овог програма. Кошење, крчење и одвожење 

покошене траве и шибља са уличног појаса и других 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

5 

 

јавних површина вршиће се према указаним потребама на 

појединим површинама. 

 

Прање јавних саобраћајних површина врши путем 

трећих лица са цистерном за прање, која је опремљена 

цријевима са млазницама за ручно прање. Прање ће се 

вршити током временског раздобља од 7 мјесеци (од 1. 

априла до 1. новембра текуће године). Надлежни 

општински органи и овлаштени службеници могу 

наложити и ванредна прања у преосталом периоду године, 

усљед непредвиђених околности и потреба (временске 

непогоде, повећан обим кориштења јавних површина и 

слично). Јавне саобраћајне површине предвиђене за прање 

приказане су у наведеној табели ''Чишћење и прање јавних 

саобраћајних површина'' (прилог бр. 1).  

 

2. ЗИМСКА СЛУЖБА 

 

Зимска служба представља активности и послове 

који су неопходни за одржавање проходности путева у 

зимским условима. Надлежни орган који управља 

путевима дужан је да организује рад зимске службе и 

одговоран је за одржавање проходности путева у зимском 

периоду, вршење надзора над пословима зимске службе и 

обављање других стручних послова из ове области. 

 

Зимски период одржавања путева обухвата 

раздобље од 1. новембра текуће године до 1. априла 

наредне године, а у зависности од временских прилика и 

метеоролошких прогноза период зимског одржавања 

може почети прије и завршити након наведеног 

временског раздобља. 

 

Послови зимске службе односе се на одржавање 

проходности градских улица, тротоара, паркинга и других 

саобраћајних површина, као и локалних и 

некатегорисаних путева у зимским условима, како 

слиједи: 

- спречавање стварања поледице на саобраћајним 
површинама, 

- машинско чишћење снијега са саобраћајних 
површина и објеката, 

- машинско и ручно чишћење сливника, ригола, 
одводних јарака и сл. 

 

Обим, начин, динамика, рокови и цијена уклањања 

снијега са градских улица, те локалних и некатегорисаних 

путева утврђује се посебним програмом, а избор извођача 

радова врши се у складу са Законом о јавним набавкама. 

 

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 

ПОВРШИНА 

 

У градској средини зелене површине имају 

вишеструку намјену и улогу, од санитарно-хигијенске до 

декоративно-естетске функције. Да би зелене површине у 

потпуности одговориле својој улози, мора им се посветити 

посебна пажња у смислу пројектовања и подизања нових 

зелених засада, те континуираног одржавања и заштите 

постојећих објеката јавног градског зеленила. 

 

Озелењавање паркова и других јавних површина у 

градском подручју, као и формирање нових и обнављање 

постојећих дрвореда, вршиће се у зависности од потреба 

на појединим зеленим површинама.  

 

На постојећим јавним зеленим површинама, 

приказаним у табели ''Одржавање јавних зелених 

површина'' (прилог бр. 2), током године ће се изводити 

сљедећи радови: 

1. Прикупљање и одвожење отпада са зелених 

површина, 

2. Кошење (машинско и ручно), крчење, прикупљање 

и одвожење покошене траве 

и шибља са уређених и неуређених зелених 

површина, 

3. Одржавање дрвећа, живих ограда и украсног 

грмља, 

4. Сађење, одржавање, окопавање, заливање и 

прихрана цвијетњака 

(сезонско цвијеће и руже), 

5. Одржавање, обнављање и сађење дрвореда. 

 

4. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ 

ПОВРШИНА 

 

У оквиру одржавања јавних саобраћајних 

површина планира се обављање сљедећих радова: 

1. Одржавање локалних и некатегорисаних путева, 

2. Одржавање вертикалне и хоризонталне 

саобраћајне сигнализације, 

те набавка и постављање нових саобраћајних 

знакова. 

Обим потребних радова на редовном одржавању 

локалних и некатегорисаних путева утврдиће се након 

зимског периода и лоших временских услова, који су 

главни узрочници настанка деформација на асфалтним и 

макадамским површинама. 

 

Одржавање вертикалне и хоризонталне 

сигнализације обављаће се према указаној потреби и 

утврђеном приоритету. За градско подручје Језера израђен 

је Пројекат хоризонталне и вертикалне саобраћајне 

сигнализације. 

 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА 

 

Законом о водама (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр. 50/06, 92/09, 121/12 и 74/17) дефинисане су 

обавезе јединица локалне самоуправе у погледу уређења 

водотока и заштите од штетног дјеловања вода. Под 

одржавањем и уређењем водотока подразумијевају се 

сљедеће активности: 

1. Чишћење обала и корита ријека у урбаном 

подручју, 

2. Чишћење обала и корита ријека ван урбане градске 

зоне. 

 

Чишћење водотока у градском урбаном подручју 

вршиће се у периоду од 7 мјесеци (од 1. априла до 1. 

новембра текуће године), а чишћење водотока ван урбане 

градске зоне обављаће се по указаној потреби.  

 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

6 

 

 

 

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЖЕЊЕ КРУТОГ 

ОТПАДА 

    ИЗ ГРАДСКОГ И СЕОСКОГ ПОДРУЧЈА 

 

Прикупљање и одвожење крутог отпада вршиће се 

по указаној потреби у урбаној градској зони, као и у 

сљедећим подручјима: 

1. Уз регионални пут Р-I 2109 дионица Језеро – 

Шипово и уз обале ријеке Пливе 

(од села Ступна до градског подручја општине 

језеро), 

2. Уз магистрални пут М5 дионица Језеро – 

Мркоњић Град и уз обале ријеке Јошавка 

(од градског подручја до села Ковачевац), 

3. Уз магистрални пут М5 дионица Језеро – Јајце и 
уз обале ријеке Пливе 

(од градског подручја до куће Горана Томића), 

4. У појединим сеоским подручјима (Присоје 1, 

Присоје 2, Ђумезлије, Ступна, Перућица, 

Черказовићи, Ковачевац и Љољићи). 

 

Овим програмом предвиђа се одвожење смећа и 

крутог отпада са дивљих депонија које се формирају уз 

наведене путне правце, као и на неколико локација у 

градском и сеоским подручјима. За прикупљање и 

одвожење крутог отпада из градског и ванградског 

подручја потребна је механизација у виду цистерне за 

смеће или камиона за крути отпад, у зависности од 

тренутних потреба. 

 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА 

 

Одржавање градских гробаља вршиће се током 

временског периода од 7 мјесеци (од 1. априла до 1. 

новембра текуће године). 

 

8. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА 

 

Активности на украшавању града вршиће се у 

вријеме државних, републичких и вјерских празника, а 

подразумијевају истицање застава, информативних паноа, 

украсних свјетиљки и других декоративних елемената и 

уређаја. 

 

9. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА 

 

Планирана је систематска дератизација школских и 

предшколских објеката, ријечних обала, јавних зелених 

површина, градских гробаља и сл. 

 

10. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

      ПО ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА 

ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО 

 

Одржавање објеката заједничке комуналне 

потрошње по указаној потреби и налогу надлежног органа 

Општине Језеро има за циљ да се дефинишу потенцијални 

радови и резервишу средства за одржавање комуналних 

објеката, уређаја и опреме, који нису обухваћени 

пословима на редовном одржавању комуналних објеката 

за текућу годину. Предвиђени су ванредни радови на 

одржавању појединих комуналних објеката, те пружање 

одговарајућих комуналних услуга, како слиједи: 

 

1. Интервенције на локалним водоводима 
Предвиђене су интервенције на локалним 

водоводима који нису у надлежности комуналног 

предузећа, а Општина Језеро често прима захтјеве грађана 

за поправку истих. Интервенције се, углавном, односе на 

поправке оштећених водовода и повремено испитивање 

бактериолошке и хемијске исправности воде. 

 

2. Одржавање површинских вода у градском 
подручју 
 

Одржавање атмосферских вода у градском 

подручју подразумијева чишћење сливника на јавним 

површинама, те замјену оштећених сливника и решетки. 

Када се укаже хитна потреба, обављаће се интервентни 

радови на санацији одводње површинских и отпадних 

вода у ужем градском подручју. Санација већих кварова 

вршиће се по указаној потреби и у складу са 

расположивим буџетским средствима. 

 

3. Прикупљање и покоп угинулих животиња 
Након угинућа паса луталица и других животиња, 

вршиће се прикупљање и покоп истих уз градску депонију 

(на основу обавјештења од стране ловачког удружења или 

по налогу надлежног општинског органа). 

 

 

 

 

4. Одржавање комуналне опреме 
 

Одржавање комуналне опреме подразумијева 

сљедеће активности: 

1. Набавка нових и санација постојећих 
парковских клупа, 

2. Набавка нових и поправка постојећих корпи за 
ситни отпад, 

3. Набавка нових контејнера за одлагање кућног 
смећа, 

 

 

 

 

 

4. Одржавање фонтанe у склопу гадског парка, 
5. Одржавање чесмe на градском гробљу, 
6. Одржавање остале комуналне опреме. 

 

5. Чишћење и уређење простора за културне 
манифестације 

          и одржавање спортских терена 

 

Предвиђено је чишћење и уређење простора за културне 

манифестације („Дани Видовдана“), као и повремено 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

7 

 

одржавање спортских терена, које подразумијева 

кошење и одвожење траве са и око терена. Прије 

спортских манифестација терене је потребно очистити и 

по потреби опрати, а након спортских турнира или 

приредби прикупити и одвести отпад на градску депонију 

у Мркоњић Град. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III - ПОТРЕБНА СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 

 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

    У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ 

 

1.1. МАШИНСКО ИЛИ РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ ........................................................................... 6.000,00 KM 

1.2. ПРАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА .......................................................... 1.000,00 KM 

 

                                                                                                  УКУПНО 1.     7.000,00 КМ 

 

2. ЗИМСКА СЛУЖБА 

 

                                                                                                    УКУПНО 2.   10.000,00 КМ 

 

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

 

                                                                                                      УКУПНО 3.    5.000,00 КМ 

 

4. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

 

4.1. ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА .................................. 4.000,00 KM 

4.2. ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ  ...................................................... 1.000,00 KM 

 

                                                                                                   УКУПНО 4.     5.000,00 КМ 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА 

 

5.1. ЧИШЋЕЊЕ ВОДОТОКА У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ...................................................... 2.000,00 KM 

5.2. ЧИШЋЕЊЕ ВОДОТОКА ВАН УРБАНЕ ГРАДСКЕ ЗОНЕ .............................................. 1.500,00 KM 

 

                                                                                                  УКУПНО 5.     3.500,00 КМ 

 

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЖЕЊЕ КРУТОГ ОТПАДА 

 

                                                                                                  УКУПНО 6.    15.000,00 КМ 

 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА 

 

                                                                                                 УКУПНО 7.     3.000,00 КМ 

 

8. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА 

 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

8 

 

                                                                                                УКУПНО 8.     1.500,00 КМ 

9. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА 

 

                                                                                               УКУПНО 9.     1.000,00 КМ 

 

10. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

ПО ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА  

 

10.1. ИНТЕРВЕНЦИЈЕ НА ЛОКАЛНИМ ВОДОВОДИМА  ................................................. 10.000,00 KM 

10.2. ОДРЖАВАЊЕ ПОВРШИНСКИХ ВОДА У ГРАД. ПОДРУЧЈУ .................................... 2.000,00 KM 

10.3. ПРИКУПЉАЊЕ И ПОКОП УГИНУЛИХ ЖИВОТИЊА ................................................ 1.000,00 KM 

10.4. ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ .......................................................................... 5.000,00 KM 

10.5. ЧИШЋЕЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА ЗА КУЛТУРНЕ 

МАНИФЕСТАЦИЈЕ И ОДРЖАВАЊЕ СПОРТ. ТЕРЕНА  ........................................... 2.000,00 KM 

 

 

                                                                                              УКУПНО 10.    20.000,00 КМ 

 

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА  ..................................................................... 7.000,00 KM 

2. ЗИМСКА СЛУЖБА ....................................................................................................................... 10.000,00 KM 

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ................................................................. 5.000,00 KM 

4. OДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА ................................................................. 5.000,00 КМ 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА ....................................................................................... 3.500,00 KM 

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЗ КРУТОГ ОТПАДА ............................................................... 15.000,00 KM 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА  .................................................................... 3.000,00 KM 

8. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА .................................................................................................................... 1.500,00 KM 

9. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА ................................................................................................................ 1.000,00 КМ 

10. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМ. ПОТРОШЊЕ 

ПО ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА  ....................................................................... 20.000,00 KM 

 

 

УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 71.000,00 КМ 

 

IV - ЗАВРШНЕ НАПОМЕНЕ 

 

Даје се овлаштење Начелнику Општине Језеро да са јавним комуналним предузећем закључи уговор о реализацији 

овог програма. Радови предвиђени овим програмом изводиће се искључиво по налогу надлежних органа и овлаштених 

службеника Општине Језеро. 

Начелник ће посебним рјешењем овластити службенике који ће издавати налоге за извршавање предвиђених радова 

и услуга, те вршити надзор и контролу у току извођења истих. Плаћање извршених радова и услуга обављаће се након 

потврде, односно овјере одговарајућих рачуна од стране овлаштених службеника. 

Уколико се због непредвиђених околности (временске неприлике, ванредне ситуације и слично) укаже потреба за 

повећањем обима појединих радова или услуга планираних овим програмом, допуштена је прерасподјела средстава 

потребних за реализацију датих послова, уз сагласност надлежних општинских органа. 

 

 

ПРИЛОГ БР. 1 

ТАБЕЛА – ЧИШЋЕЊЕ И ПРАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА 

 

Р/Б 

ГРАДСКЕ УЛИЦЕ И ДРУГЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ПОВРШИНЕ 

ДУЖИНА 

(м) 

ШИРИНА 

(м) 

ПОВРШИНА 

(м2) 

01. Улица 21 Новембар 320 5,0-10 2.400 

02. Улица Меше Селимовића 220 4,0 880 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

9 

 

03. Улица Жељезничка 1550 3,0 4.650 

04. Улица Цара Лазара 200 7,0 1.400 

 УКУПНО:   9.330 м2 

 

 

ПРИЛОГ БР. 2 

ТАБЕЛА – ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

 

Р/Б ЛОКАЦИЈЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 
ПОВРШИНА 

(м2) 

01. Градски парк општине Језеро 3.200 

02. Зелене површине код Тејине колибе 500 

03. Зелена површина код спортске дворане 250 

04. Зелена површина испред Дјечијег вртића ' 200 

05. Зелена површина код амбуланте 200 

06. Зелена површина у Улици 21 Новембар 1.000 

07. Зелене површине у Улици Жељезничка 3.100 

08. Зелена површина код основне школе „Вук Караџић“ 250 

09. Десна обала Пливе (поред Аде ) 500 

10. Зелена површина код зграде општине и зграде поште 500 

 УКУПНО: 8.700 м2 

 

 

 

Број: 010-013-169/23                                                                                                             Предсједник СО-е 

Датум: 01.03.2023. године                                                                                                    Драгана Карага с.р, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

10 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

27.Закључак..........................................................................1 

28.Одлука о измјени Статута општине Језро................1 

29.Годишњи план о утрошку средстава од шумске 

ренте на подручју општине Језеро у 2023. години........1 

30.Рјешење о измјени Рјешења о избору и именовању 

Комисије за избор и именовање.......................................2 

31.Закључак.........................................................................2 

32.Рјешење о измјени Рјешења о избору и именовању 

Комисије за просторно уређење.......................................3 

33.Рјешење о измјени Рјешења о избору и именовању 

Комисије за примопредају дужности..............................3 

34.Рјешење о измјени рјешења о избору и именовању 

Комисије за вјерска питања............................................3 

35. Рјешење о измјени рјешења о избору и именовању 

Комисије за буџет и финансије.......................................3 

36.Програм одржавања објеката заједничке 

комуналне потрошње за 2023..........................................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач Скупштина општине Језеро, тел/факс (050) 

291-001 и (050) 291-002. Службени гласник општине 

Језеро излази по потреби. 

 

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општие.



Сриједа 29.03.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

11 

 

 


